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CONSTRUCTIONS ET GROSSES REPARATIONS
AUX BATIMENTS COMMUNAUX ET EDIFICES CULTUELS
DERNIERE PROGRAMMATION POUR 2006

Résumé : Programmation des aides & attribuer au titre du programme 2006 des batiments
communaux et édifices cultuels.

Lors de sa séance budgétaire du 8 décembre 2005, I’Assemblée Départementale a donné
délégation a la Commission Permanente (rapport n° 2006/1-11/03) pour programmer au
titre de l'exercice 2006, les dossiers éligibles dans les rubriques susvisées et ce, pour un
montant maximum d’Autorisations de Programme (AP) de :

* 2000 000 € pour les batiments communaux et le maintien du commerce local,

* 1000 000 € pour les édifices cultuels et les presbytéres.
Vous trouverez ci-joint, la liste des dossiers qui ont été complétés par la production des
ordres de services ou des factures correspondants par les différents maitres d’ouvrage

depuis notre réunion du 13 juillet 2006.

I vous est demandé de programmer définitivement, au titre de lexercice 2006, les
opérations récapitulées en annexe, a hauteur de :

= 564 692 € pour les batiments communaux et le maintien du commerce local
(32 opérations en annexe 1),

* 293 899 € pour les édifices cultuels et les presbytéres (34 opérations en annexes
2 et 3).
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Cette derniére programmation porte ainsi notre volume d’engagements pour l’exercice 2006
a:

= 1892 263 € pour les batiments communaux (82 opérations),
* 1047 393 € pour les édifices cultuels et les presbytéres (100 opérations).

Il est & noter que 47 393 € d’autorisations de programme ont été prélevés sur les
autorisations de programme des batiments communaux.

Les crédits nécessaires sont a prélever sur les chapitres suivants :

» chapitre 204-20414, fonction 312, enveloppe 30011 pour les batiments communaux
et le maintien du commerce local,

» chapitre 204-20414, fonction 312, enveloppe 80495 pour les édifices cultuels sous
maitrise d’ouvrage communale,

» chapitre 204-20418, fonction 312, enveloppe 80496 pour les édifices cultuels,
travaux réalisés par les conseils de fabrique, presbytéraux ou consistoires,

» chapitre 204-2042, fonction 312, enveloppe 37467 pour les édifices cultuels, travaux
réalisés par les associations.

Je vous rappelle que les crédits inscrits (CP) au titre de 'exercice 2006 s’élévent a :
= 2200 000 € pour les batiments communaux et le maintien du commerce local,

= 1750 000 € pour les édifices cultuels et les presbytéres.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

Charles 11 UTTNER
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Service de la Coordination des Actions Territoriales

ANNEXE 1

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 13 OCTOBRE 2006

Bitiments communaux
PROGRAMME 2006

N° Opération

Matitre d'ouvrage
Libellé de I'opération

Montant Subventionnable

Taux

Montant de 1a
subvention

BCC03460

ALTKIRCH
Aménagement du poste de police au rez-
de-chaussée de la mairie

42316,00

19%

8 040,00

BCC03122

AMMERTZWILLER
Rénovation de l'entrée de la mairie

3 950,00

30 %

1 185,00

BCC03280

AMMERTZWILLER
Mise en conformité électrique et extension
du chauffage 4 la mairie

3 040,00

39%

1 186,00

BCC03437

ATTENSCHWILLER
Agrandissement de I'atelier communa]

86 140,00

30%

25 842,00

BCC03519

BALLERSDORF
Remplacement des portes du dépot
d'incendie

10 550,00

20 %

2 110,00

BCC03450

BALTZENHEIM
Rénovation de la mairie

274 500,00

10%

—
27 450,0“

BCC03481

BERGHOLTZ
Aménagement du cimetitre

20 096,00

31%

6 230,00

BCC03453

BILTZHEIM
Construction de boxes de stockage dans la
cour du hangar communal

16 323,00

22 %

3591,00

BCC03497

BUETHWILLER
Rénovation de la toiture de Ia mairie-école

20 300,00

40 %

§120,00

BCC03449

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
L'ILE NAPOLEON

Rénovation et extension du siége de la
Communauté de Communes

532 000,00

26 %

138 320,00

BCC03471

ELBACH
Remplacement des fenétres de 1a mairie

5 693,00

37%

2106,00

BCC03478

GOLDBACH—ALTENBACH
Réfection extérieure de la mairie-école

S

24 216,00

40 %

9 686,00

BCC03479

GOLDBACH-ALTENBACH
Reéfection de la cour et du sol du préau de
la mairie-école

17 035,00

40 %

6 814,00

BCC03404

HAGENBACH
Construction d'un bangar communal

74 045,00

29 %

21 473,00

BCC03463

KIFFIS
Rénovation de la toiture de la grange
communale

8 877,00

36 %

3196,00

BCC03493

LARGITZEN
Rénovation de la mairie

27 004,00

31%

8 371,00

—

BCC03486

LE BONHOMME
Création d'une structure périscolaire au ler
étage de la mairie-école

195 660,00

31%

60 655,00

BCC03445

MOOSCH
Aménagement des allées du cimeticre

23 800,00

16 %

3 808,00




MUESPACH

BCC03464 Remplacement de fenétres et volets 4 Ia 5047,00 33% 1 666,00
mairie

BCCo33gr |NIFFER . 219 600,00 13 % 28 548,00
Extension et rénovation de la mairie
ODEREN

BCC03490 | Rénovation de la toiture des garages 4 147,00 32% 1327,00
communaux
ODEREN

BCC03495 | Installation d'une cléture 3 la majson 5 756,00 32% 1 842,00
forestiére
RIQUEWIHR

BCC03441 Acquisition et ameénagement de locaux 107 803,00 11% 11 858,00
pour les services techniques

[ SAINTE-CROIX-AUX-MINES

BCC03475 Construction du mur d'enceinte dy 30 718,00 19% 5 836,00
Cimetiére
SAIN TE-MARIE-AUX-MINES

BCC03417 Restructuration du rez-de-chaussée de 1a 77 600,00 23 % 17 848,00
mairie

BCC03210 | SCHLIERBACH g 73 500,00 36 % 26 460,00
Rénovation extérieure de la mairie |
SEWEN o

BCC03494 Réfection de Ia toiture dy dépdt d'incendie 15 887,00 40% 6335,00

BCC03339 | SONDERSDORF 2220300 40 % 8 881,00
Rénovation de 1a mairie
STORCKENSOHN

B Restructuration de la mairie-école et 28 974,00 39% 11 300,00
réfection du préay
TRAUBACH-LE-BAS _]

BCC03492 Aménagement de vestiaires ay dépot 1395,00 19% 265,00
d'incendie
WALBACH o

BCC03465 Extension du commerce multi-services 226 870,00 40% 20748,00

BCCo34gs | WITTENHEIM 79 850,00 17 % 13 575,00
Rénovation de la voirie du cimetiére

Total 564 692,00



Service de la Coordination des Actions Territoriales

ANNEXE 2

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 13 OCTOBRE 2006

Lieux de cultes
PROGRAMME 2006

N° Opération

Maitre d'ouvrage
Libellé de I'opération

Montant Subventionnable

Taux

Montant de la
subvention

ECU03404

ASS.OELENBERG DE REININGUE
Rénovation des fagades de 1'église
abbatiale

37 108,00

20 %

7422,00

ECU03392

BALLERSDORF
Réfection de Ia toiture et de la dalle de Ia
chaufferie 4 I'église

24 267,00

20 %

4 853,00

ECU03272

BILTZHEIM
Réfection du hall d'entrée de I'église
St-Georges

9 233,00

22%

2 031,00

ECU03366

BILTZHEIM
Remplacement de I'horloge a I'église

4 000,00

22 %

880,00

ECU03387

BOUXWILLER
Mise en conformité du tableau électrique
de I'église

3410,00

38%

1.296,00

ECU03398

CF St-Vincent de Paul de COLMAR
Pose d'une grille de protection a I'église

3 450,00

20 %

690,00

ECU03345

CONFESSION D'AUGSBOURG
CONSISTOIRE DE COLMAR
Remplacement de la chaudiére a I'église
St-Marc

4271,00

20 %

854,00

ECU03321

CONSEIL PRESBYTERAL DE
MULHOUSE

Remplacement brilleur et couverture
auvent 2 la chapelle St-Marc

4 156,00

20 %

831,00

ECU03324

CONSEIL PRESBYTERAL DE
MULHOUSE

Reéfection d'une cloche au Temple St-
Etienne

7 971,00

20 %

1 594,00

ECU03323

CONSEIL PRESBYTERAL DE
MULHOUSE

Remplacement d'un moteur de volée au
Temple Saint-Jean

1359,00

20%

272,00

ECU03399

CONSISTOIRE ISRAELITE DU
HAUT RHIN COLMAR
Raccordement de la synagogue au réseau
de chauffage urbain

55 584,00

20 %

11 117,00

ECU03407

HAGENBACH
Réfection extérieure de l'église (2¢
tranche)

9 186,00

28 %

2572,00

ECU03400

HIRSINGUE
Rénovation intérieure de I'église St-Jean-
Baptiste

454 138,00

13%

59 038,00

ECU03386

HIRTZBACH
Remplacement du paratonnerre et divers
travaux de mise en conformité  I'église

13 927,00

31%

4317,00

ECU03358

HUSSEREN-WESSERLING
Reéfection extérieure de I'église (2¢
tranche)

18 159,00

25%

4 540,00




ECU03403

KRUTH
Amélioration de la sonnerie des cloches i

I'église

3995,00

31%

1238,00

ECU03391

LAUTENBACH
Réfections diverses sur les cloches de la
collégiale

9722,00

23 %

2 236,00

ECU03409

LIEBSDORF
Remplacement de la porte principale et du
coffret électrique 3 I'église

14 299,00

39%

5577,00

ECU03279

LUTTERBACH
Reéfections diverses 4 la Basilique du
Sacré-Coeur

10 049,00

29 %

2 914,00

ECU03389

MOLLAU
Remplacement de la porte principale de
'église

4 918,00

40 %

1 967,00

ECU03373

MUESPACH-LE-HAUT
Rénovation extérieure de I'église

302 625,00

37%

111 971,00

ECU03410

ORBEY
Aménagement d'un sas d'entrée a I'église
St-Urbain

9 820,00

23 %

2 259,00

ECU03212

PAROISSE DE LINTHAL CHAPELLE
DU MARKSTEIN

Consolidation du clocher de la chapelle
ND des Neiges du Markstein

11 782,00

20%

2 356,00

ECU03361

PULVERSHEIM
Reéfection de la salle de réunion a I'église
St-Jean

12 163,00

17 %

2 068,00

ECU03396

RIMBACH-PRES-GUEBWILLER
Réfection du mur de souténement et
création d'un escalier & I'église

42 900,00

40 %

17 160,00

ECU03385

RIMBACH-PRES-MASEVAUX
Remplacement mouton de cloche et
fixation cadran d'horloge a I'église

4 600,00

39%

1 794,00

ECU03363

STEINSOULTZ
Remplacement de deux moteurs de volée &
I'église

2 402,00

34%

817,00

ECU03293

WILLER-SUR-THUR
Réfection extérieure de 1'église Saint-
Didier 2éme tranche

93 920,00

33%

30 994,00

ECU03384

ZIMMERBACH
Désamiantage et mise en conformité
électrique a la tribune de I'église

3 549,00

32%

1 136,00

Total

286 794,00 |




Service de 1a Coordination des Actions Territoriales

ANNEXE 3

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 13 OCTOBRE 2006

Presbytéres

PROGRAMME 2006

N° Opération

Maitre d'ouvrage
Libellé de l'opération

Montant Subventionnable

Taux

Montant de la
subvention

PRE03089

CONFESSION D'AUGSBOURG
CONSISTOIRE DE COLMAR
Remplacement de la chaudiére au
presbytere St-Matthieu

6 842,00

20%

1368,00

PRE03092

CONFESSION D'AUGSBOURG
CONSISTOIRE DE COLMAR
Remplacement des radiateurs au
presbytere - Place du 2 Février

1417,00

20 %

283,00

PRE03090

CONFESSION D'AUGSBOURG
CONSISTOIRE DE COLMAR
Remplacement du brilleur au presbytére
St-Marc

953,00

20 %

191,00

PRE03079

CONSEIL PRESBYTERAL DE
MULHOUSE

Remplacement cléture et grillage au
presbytére St-Marc

10 354,00

20 %

2 071,00

PRE03094

ZIMMERBACH
Réfection de Ia toiture du presbytére

9 976,00

32%

3192,00

Total

7 105,00




